Nobis apostolica auctoritate in sacra synodo provinciali Magdeburgensi presidentibus expositum extitit magna cum querela, quomodo in animarum deceptionem potius quam ad salutem vos de absolutione in apostolice sedi reservatis ac eciam plenaria indulgentia concedenda intromittitis. Et quoniam verisimile non est vos illa posse modo, quo agitis, vobis igitur dicta auctoritate tenore presencium inhibemus sub excommunicationis et interdicti ecclesiastici late sentencie pena, ne amplius vos aut aliquis vestrum, cuiuscumque status aut condicionis fueritis, de huiusmodi absolutione et indulgentiarum concessione intromittatis seu intromittant quovismodo, donec et quousque aliud a nobis desuper fuerit ordinatum. Volumusque eciam, ut vos, qui huiusmodi absolucionis et indulgentiarum concessionis privilegio creditis esse fulciti, 10 coram nobis, ubicumque infra terminos legacionis nostre fuerimus, cum litteris et privilegiis vestris super hiis quantocius per vos aut procuratores vel syndicos vestros compareatis, ut videre valeamus, quibus privilegiis innitimini, ad finem quod ordinare possimus, ut ea per vos fiant, que sine animarum deceptione rite fieri merito poterunt.

Quocirca reverendissimo in Christo patri domino Friderico archiepiscopo Magdeburgensi dicta auctoritate committimus ac mandamus, ut ipse infra unius mensis spa-

cium a data presencium computandum vobis universis et singulis supradictis huiusmodi nostras litteras et in eis contenta per se vel alium seu alios insinuet ac faciat diligenter et debite insinuari. Datum usw.<sup>2)</sup>

---

<sup>1)</sup> Zur Sache s. Paulus, *Geschichte des Ablasses III* 337–340.

<sup>2)</sup> Zur Reaktion des Deutschen Ordens auf das Dekret des NvK s.u. Nr. 1740, 1876 und 2102–2104. Eine weitere Verkündigung des Dekrets erfolgte 1451 VIII 5; s.u. Nr. 1579.

**1451 Juni 26, <Magdeburg>.**

**Nr. 1424**

*NvK <an alle Christgläubigen>. Er verleiht einen 100-Tage-Ablaß für die Pfarrkirche St. Georg in Glaucha.*

*Erw.: Dreyhaupt, Pagus Neletici I 806 Nr. 99 und II 782; Hertzberg, Geschichte der Stadt Halle I 403 (nach Dreyhaupt).*

**1451 Juni 26, Magdeburg.**

**Nr. 1425**

*NvK an alle Christgläubigen. Er verleiht einen 100-Tage-Ablaß für die Pfarrkirche St. Stephan in Helmstedt.*

*Or., Perg. (Schnurlöcher; S und Schnur fehlen): HELMSTEDT, Stadtarchiv, Urk. 361. Auf der Plika: H. Pomert; unter der Plika: Visa. T. L.*

*Erw.: Schwarz, Regesten 443 Nr. 1772.*

*Formular: Splendor paterne glorie (Nr. 965).*

**zu 1451 Juni 27, Magdeburg.**